
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Der brydes grænser i opadgående retning og det er 
oliemarkedet, der er primær kilde til inspiration. 
 
Indeværende uge har på systempriskontraktens år 
2010 handlet så lavt som 37,4 €/MWh, men har på 2 
dage brudt højere og handler pt. lige over 40€/MWh 
 
Den tyske kontrakt for år 2010 har handlet 
intervallet 52 €/MWh til pt. 54,25 €/MWh.  
 
Dermed fjerner strømpriserne sig væk fra de store 
støttepunkter og bekræfter at priserne skal fortsætte 
opad. 
 
Aktiemarkederne og oliepriserne kæmper side om 
side og presser hinanden højere. 
Kvartalsregnskaberne bliver offentliggjort i 
øjeblikket og det generelle billede er, ”at det ikke er 
så slemt som først antaget”, samt at virksomhederne 
fortsat tager skridt til at begrænse skaderne fra den 
finanskrise, som vi fortsat befinder os i. Front-
kontrakten på Nymex, Juni09, handler 57 $/tønden 
og det er den højeste pris i 5 mdr. Prisen på olie blev 
hjulpet af arbejdsløshedstal fra USA som var bedre 
end forventet. Dermed håber hele verden fortsat på 
en hurtig tilbagevenden til tider med vækst. 
Olieprisen bliver dog også presset af, at 
orkansæsonen står for døren, samt at ferieperioden i 
USA også påvirker olieforbruget drastisk. 
Olielagertal blev ligeledes offentliggjort, og disse 
var uden nogen særlig grund lavere. 
 
Overskud af kul betyder fortsat at prisen ikke følges 
ad med olie, dog er år 2010 oppe i 87 $/ton. 
 
Gaspriserne har været påvirket af det lune vejr, men 
da der meldes om køligere vejr fra næste uge, har det 
fået Q3-kontrakten til at stige en smule. År 2010 
følger lidt mere olieprisen, men da gas er dyrere 
brændsel end olie, og toppen af væksten har været 
væk et stykke tid, så har denne kontrakt en stigning 
til gode, men først når konjunkturerne bliver lidt 
bedre. 
 
 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne handler ca. 1 €/Ton højere end sidste 
uge. EUADEC-09 handler 15,0 €/Ton hvor EUADEC-
10 handler 0,7 €/Ton højere end år 09. 
 
Den hydrologiske balance har pt. et underskud i 
forhold til normalt niveau for årstiden på 15,5 TWh, 
dette er fuldstændig uændret i forhold til sidste uge. 
Dog står vi lige foran den store smeltesæson, 
”flommen” blandt kendere. Den har 
vandproducenterne dog styr på, da det kommer til at 
foregå i fornuftigt tempo. Temperaturerne for den 
kommende periode er nemlig lidt lavere end normalt 
for denne årstid.  
 
I Danmark har vi Store Bededag fredag, og det bringer 
forbruget ned i Danmark, så vi forventer lave 
noteringspriser henover fredagen, samt for weekenden. 
I næste uge vender det strålende vejr tilbage. Det 
bliver dog knapt så varmt og blæsende, en god nyhed 
for landmanden der bruger ressourcer på markvanding. 
 
 
 
 
For realiserede spotpriser se venligst: 
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 
 
 
 
 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/



